موصوف محترم کو ان ۳۱ علماء کی تصویب و تائید پر مزید اعتراض یہ ہے کہ ان میں سے درجن کے قریب حضرات کا تعلق صرف دو اداروں سے ہے تو عرض ہے کہ اگر فتویٰ پر موجود تصویبی دستخطوں ہی کو ملاحظہ کر لیا جائے تو اعداد و شمار کی یہ غلطی دور ہو جائے گی اور رجب الاول ۱۴۲۶ھ بمطابق اپریل ۲۰۰۵ء میں ڈیجیٹل تصاویر وغیرہ کے حوالہ سے کراچی کے ایک معروف دینی ادارہ میں منعقدہ مجلس سے اس کا حال بہت مختلف نظر آئے گا۔

اور ساتھ ساتھ یہ غلط فہمی بھی زائل ہو جائیگی کہ عوامی مرجعیت اور علمی مقام کی حامل شخصیات کی شرکت اس تصویبی مجلس میں تھی یا نہیں؟